Passiamo osservare infine che tanto lo Zaccaria, quanto il Capponi hanno
erroncamente trascritto il nome e cognome di questo scolare addottorato sotto
il rettorato del Torsiglieri.

(1) Questo diploma & assai importante, poiché ¢ noto come nella Univer-
sitd di Bologna generalmente si scelsero sempre a rettori dei semplici scolari,
tantoché it Savigny (Storia del D. R. nel Medioevo, vol. 1, p- 562) cita come
esempi caralieristici che nel 4302 fosse eletto rettore un licenziato, e nel 1403
un professore. Il presente documento fa fede invece che anche anteriormente si
cominciarono a praticare simili eccezioni, poiché il Torsiglieri rettore era nel
1378 semplice licenziato in dirilto canonico.

Da questo diploma si ricava ancora che il legista Francesco dei Ramponi
gid ricordato dal Savigny (Op. cit. vol. 1 p. 502) ed anche dagli antichi
scrittori, in quel medesimo anno st trovava in Bologna, probubilinente gid re~
duce dall’ esilio per il quale era stato cacciato dulla patria.

(2) Questo dottore Sante Dainesi € gid ricordato dallo Schulte (Gesch.
d. Quell. u Liter. d. Canonischen Reclits. vol. 2, p. 257).

§
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Ciuilis collegii bononiensis In quo ita et taliter se habuit suis exi-
gentibus meritis scieutie sufticientia et Virtute guod per-ex quae
Infrascripta denotantur fuit ab omnibus doctoribus dicti collegii
faudabiliter approbatus demum ibi quidem et incontinenter per Re-
uerendum pre...m dominum landulfum maramad.....de Nea‘p.ohm le-
gum doctorem archidiaconum bononiensem ad cuius offitium hoe
spectare dignoscitur Viue Vocis horaclo actestante ipsum dommpm
Musactum per doctores dicti collegii ut supra premictitur fuisse
laudabiliter approbatuw in legali scientia et sapientia ipse dominus
Musactus ut dignus et benemeritus fuit publice h@ntmtus et habi-
litatus ad publicam recipiendum et doctoratus apicem assumendum
ac cathedram magistralem assendendum si et quandocunque eiidem
domino Musacto uidebitar et placuerit expedire et in mea presen-
tia et testium Infrascriptorum permissam licentiam et auctoritatem
consecutus, Datum et actum bononie in ecclesia maiori sanctt petri
presentibus nobilibus viro domino Arigetto de asti et eloqueuﬁu Viro
dominico de flisco de lanua domino marco cemni de florentia sco-
laribus in Iure ciuili domino Iacobo de crisolanis de bonouia do-
mino christofano de florentia scolaribus in Inre canonico et Qomxuo
Iacobo de saliceto de houonia (1) scolari in lure c'iu.ili test{btxs ad
hoc Vocatis et rogatis sub annis a Natiuitate domini nostri Ihesg
Christi MCCCLXXVIIL Indictione secunda die XI mensis lulii
pontiticatus sanctissimi in Christo patris et domini mel Vrbani di-
uina prouidentia pape sexti anno sgcundo Iu. qnornm  omnium te-
stimonium presentes licteras fieri fecimus et sigilli Vniuersitatis pre-
icte appositione muniri. _